



世界（集團）有限公司

---

**World Houseware (Holdings) Limited**

(在開曼群島註冊成立之有限公司)

二 零 零 三 年 中 期 報 告



世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及各附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未審核綜合中期業績連同二零零二年同期之比較數字。

## 簡明綜合收益表

截至二零零三年六月三十日止六個月

	附註	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元 (未審核)	二零零二年 一月一日至 二零零二年 六月三十日 千港元 (未審核)
營業額		342,724	330,924
銷售成本		<u>(282,116)</u>	<u>(262,816)</u>
毛利		60,608	68,108
其他經營收入		3,050	2,753
分銷成本		(3,951)	(5,127)
行政費用		(35,075)	(36,560)
重估投資物業之減值		<u>(680)</u>	<u>—</u>
經營溢利		23,952	29,174
融資成本	4	<u>(1,703)</u>	<u>(2,770)</u>
除稅前溢利	5	22,249	26,404
稅項	6	<u>(1,981)</u>	<u>(2,511)</u>
期內溢利		<u>20,268</u>	<u>23,893</u>
股息	7	<u>3,382</u>	<u>3,382</u>
每股盈利	8	3.0仙	3.5仙
基本		<u>3.0仙</u>	<u>3.5仙</u>
攤薄		<u>3.0仙</u>	<u>不適用</u>





## 簡明綜合資產負債表

於二零零三年六月三十日

	附註	二零零三年 六月三十日 千港元 (未審核)	二零零二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
投資物業	9	14,520	15,200
物業、機器及設備	10	671,212	662,179
收購物業、機器及 設備之已付按金		12,662	4,304
		<u>698,394</u>	<u>681,683</u>
流動資產			
存貨		165,276	115,354
應收款項、按金及預付款項	11	192,105	136,080
貿易證券	12	3,491	5,027
可退回稅項		1,004	1,004
銀行結餘及現金		48,353	54,001
		<u>410,229</u>	<u>311,466</u>
流動負債			
應付款項及應計費用	13	157,456	116,143
應付稅項		148	963
一年內到期之銀行借貸	14	161,323	100,240
		<u>318,927</u>	<u>217,346</u>
流動資產淨值		<u>91,302</u>	<u>94,120</u>
		<u>789,696</u>	<u>775,803</u>
非流動負債			
一年後到期之銀行借貸		18,502	22,857
遞延稅務負債		5,773	4,411
		<u>24,275</u>	<u>27,268</u>
		<u>765,421</u>	<u>748,535</u>
資金及儲備			
股本	15	67,642	67,642
儲備		697,779	680,893
		<u>765,421</u>	<u>748,535</u>





## 簡明綜合權益變動報表

截至二零零三年六月三十日止六個月

	儲備							總額 千港元
	不可分派							
	股本 千港元	股份溢價 千港元	儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	股息儲備 千港元	保留溢利 千港元	小計 千港元	
於二零零一年十二月三十一日之結餘	67,642	313,127	188,354	291	3,382	134,087	639,241	706,883
因換算海外業務而產生之匯兌差額及 並無於綜合收益表確認之收益淨額	—	—	—	6,268	—	—	6,268	6,268
截至二零零二年六月三十日止 六個月之溢利	—	—	—	—	—	23,893	23,893	23,893
已付二零零一年度末期現金股息	—	—	—	—	(3,382)	—	(3,382)	(3,382)
擬派二零零二年度中期股息	—	—	—	—	3,382	(3,382)	—	—
於二零零二年六月三十日之結餘	67,642	313,127	188,354	6,559	3,382	154,598	666,020	733,662
因換算海外業務而產生之匯兌差額及 並無於綜合收益表確認之收益淨額	—	—	—	120	—	—	120	120
截至二零零二年十二月三十一日止 六個月之溢利	—	—	—	—	—	18,135	18,135	18,135
已付二零零二年度中期現金股息	—	—	—	—	(3,382)	—	(3,382)	(3,382)
擬派二零零二年度末期股息	—	—	—	—	3,382	(3,382)	—	—
於二零零二年十二月三十一日之結餘	67,642	313,127	188,354	6,679	3,382	169,351	680,893	748,535
截至二零零三年六月三十日止 六個月之溢利	—	—	—	—	—	20,268	20,268	20,268
已付二零零二年度末期現金股息	—	—	—	—	(3,382)	—	(3,382)	(3,382)
擬派二零零三年度中期股息	—	—	—	—	3,382	(3,382)	—	—
於二零零三年六月三十日之結餘	67,642	313,127	188,354	6,679	3,382	186,237	697,779	765,421

本集團之不可分派儲備乃因附屬公司將保留溢利撥充資本而產生。





## 簡明綜合現金流量表

截至二零零三年六月三十日止六個月

	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零二年 一月一日至 二零零二年 六月三十日 千港元 (未經審核)
經營業務之現金(流出)流入淨額	(18,643)	28,333
投資活動之現金流出淨額	(40,351)	(37,106)
融資項目之現金流入(流出)淨額	46,571	(13,625)
現金及現金等值之減少	(12,423)	(22,398)
期初之現金及現金等值	41,739	51,057
匯率變動之影響	—	446
期終之現金及現金等值	29,316	29,105
現金及現金等值之結餘分析		
銀行結餘及現金	48,353	52,861
銀行透支	(19,037)	(23,756)
	29,316	29,105





## 簡明財務報表附註

截至二零零三年六月三十日止六個月

### 1. 編製基礎

簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「會計師公會」）頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25條「中期財務申報」之規定而編製。

### 2. 會計政策

簡明財務報表乃根據過往成本慣例編製，並按投資物業及貿易證券之重估作出修改。

中期財務報告已按照會計師公會頒佈之會計實務準則第25條「中期財務申報」而編撰。

本期間，本公司首次採納會計實務準則第12條（經修訂）「所得稅會計」（「會計實務準則第12條（經修訂）」）。會計實務準則第12條（經修訂）引入所得稅（包括現行稅項及遞延稅項）會計之新基準。採納會計實務準則第12條（經修訂）對本會計期間或過往會計期間之業績並無任何重大影響，因此毋須作出前期調整。

除上述者外，所採納之會計政策與編撰本集團截至二零零二年十二月三十一日止年度之年度經審核財務報表所採納者一致。





## 3. 業務及地區分類

## 業務分類

本集團呈報分類資料之主要方式乃按業務劃分。

截至二零零三年六月三十日止六個月

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
分類收益				
對外銷售	199,078	143,646	—	342,724
分類間銷售	40,668	1,107	(41,775)	—
總計	<u>239,746</u>	<u>144,753</u>	<u>(41,775)</u>	<u>342,724</u>
業績				
分類業績	13,318	13,560		26,878
未分配集團開支				(2,926)
經營溢利				23,952
融資成本				(1,703)
除稅前溢利				22,249
稅項				(1,981)
期內溢利				<u>20,268</u>

分類間銷售均按成本值加若干利潤計算。

截至二零零二年六月三十日止六個月

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
分類收益				
對外銷售	231,709	99,215	—	330,924
分類間銷售	48,558	9,093	(57,651)	—
總計	<u>280,267</u>	<u>108,308</u>	<u>(57,651)</u>	<u>330,924</u>
業績				
分類業績	20,309	11,626		31,935
未分配集團開支				(2,761)
經營溢利				29,174
融資成本				(2,770)
除稅前溢利				26,404
稅項				(2,511)
期內溢利				<u>23,893</u>

分類間銷售均按成本值加若干利潤計算。



**地區分類**

本集團絕大部份PVC管材及管件之銷售均售予中華人民共和國(「中國」)(包括香港)之客戶。本集團家用產品按地區劃分之銷售額分析如下：

	營業額	
	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 一月一日至 二零零二年 六月三十日 千港元
美國	146,259	152,092
亞洲	28,500	51,710
歐洲	9,198	6,884
加拿大	7,695	11,924
拉丁美洲	6,053	7,476
澳洲	909	1,050
其他地區	464	573
家用產品總銷售額	<u>199,078</u>	<u>231,709</u>
<b>4. 融資成本</b>		
	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 一月一日至 二零零二年 六月三十日 千港元
銀行借貸之利息	(1,703)	(2,802)
減：撥作在建樓宇之資本款項	—	32
	<u>(1,703)</u>	<u>(2,770)</u>
<b>5. 除稅前溢利</b>		
	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 一月一日至 二零零二年 六月三十日 千港元
除稅前溢利已扣除下列各項：		
折舊	22,960	22,859
持有貿易證券之未變現虧損	—	212
並已計入下列各項：		
貿易證券之股息收入	162	80
利息收入	292	183
出售貿易證券之未變現收益	525	—
租金收入	466	494
持有貿易證券之未變現收益	<u>14</u>	<u>—</u>





## 6. 稅項

	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 一月一日至 二零零二年 六月三十日 千港元
香港以外地區之現行稅項	(619)	(1,657)
遞延稅項支出	<u>(1,362)</u>	<u>(854)</u>
	<b><u>(1,981)</u></b>	<b><u>(2,511)</u></b>

由於本集團於期內均無應課稅溢利，故並無於財務報表中就香港利得稅作出撥備。

在香港以外司法權區產生之稅項乃按照徵稅之有關司法權區之現行稅率計稅。

## 7. 股息

根據二零零三年五月二十七日舉行之股東週年大會所作出之批准，截至二零零三年六月三十日止六個月內已向股東派發截至二零零二年十二月三十一日止年度之末期股息每股0.5港仙。

董事於二零零三年九月十七日議決向二零零三年十月十六日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息每股0.5港仙(二零零二年一月一日至二零零二年六月三十日：每股0.5港仙)。

## 8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利之計算方法如下：

	二零零三年 一月一日至 二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 一月一日至 二零零二年 六月三十日 千港元
計算每股基本盈利之溢利	<u>20,268</u>	<u>23,893</u>
計算每股基本盈利 之股份加權平均數	676,417,401	<u>676,417,401</u>
購股權之可發行潛 在攤薄股份	<u>27,163</u>	
計算每股攤薄盈利 之股份加權平均數	<b><u>676,444,564</u></b>	





9. 投資物業

本集團之投資物業乃由獨立專業估值師萊坊國際物業顧問於二零零三年六月三十日根據公開市值基準進行估值。估值所產生之減值680,000港元自收益表扣除。

10. 物業、機器及設備

期內，添置物業、機器及設備合計約31,993,000港元。

11. 應收款項、按金及預付款項

本集團向貿易客戶提供最多達180日之信貸期，視乎向貿易客戶所售產品而定。

本集團貿易應收款項於報告日期之賬齡分析如下：

	於二零零三年 六月三十日 千港元	於二零零二年 十二月三十一日 千港元
發票日期		
零至30日	61,260	46,899
31至60日	27,532	19,185
61至90日	16,214	11,092
超過90日	22,504	19,054
	<hr/>	<hr/>
貿易應收款項總額	127,510	96,230
其他應收款項、按金及預付款項	64,595	39,850
	<hr/>	<hr/>
應收款項、按金及預付款項總額	<b>192,105</b>	<b>136,080</b>

12. 貿易證券

貿易證券包括在香港聯合交易所有限公司上市之股份，並於結算日以市值入賬。

期內，本集團出售賬面值為1,550,000港元之貿易證券，所得款項為2,075,000港元，為本集團帶來525,000港元之出售收益。

其餘股份估值變動14,000港元指所持股份市值上升而引致之持有股份未變現收益。





### 13. 應付款項及應計費用

本集團貿易應付款項於報告日期之賬齡分析如下：

	於二零零三年 六月三十日 千港元	於二零零二年 十二月三十一日 千港元
零至30日	51,152	29,655
31至60日	31,772	19,280
61至90日	28,074	19,083
超過90日	21,737	14,753
貿易應付款項總額	132,735	82,771
其他應付款項及應計費用	24,721	33,372
應付款項及應計費用總額	157,456	116,143

### 14. 銀行借貸 – 一年內到期之銀行借貸

期內，本集團之新增短期貸款約為46,440,000港元，用作應付本集團之一般營運資金。

### 15. 股本

	每股面值0.10港元 之普通股數目	已發行及 繳足股本 千港元
於二零零二年十二月三十一日 及二零零三年六月三十日	676,417,401	67,642

本公司之法定股本為150,000,000港元，包括1,500,000,000股每股面值0.10港元之股份。期內並無任何股本變動。

### 16. 資本承擔

	於二零零三年 六月三十日 千港元	於二零零二年 十二月三十一日 千港元
就下列項目已訂約惟未於財務報告書內撥備之資本開支		
– 租約土地及樓宇	15,580	19,962
– 機器及設備	8,954	4,890
– 於合營公司之投資	390	388
	24,924	25,240
就收購廠房及機器已授權惟未訂約之資本開支	167,678	19,674

### 17. 或然負債

	於二零零三年 六月三十日 千港元	於二零零二年 十二月三十一日 千港元
附有追索權之貼現票據	6,598	5,290





## 德勤 • 關黃陳方會計師行

Certified Public Accountants  
26/F, Wing On Centre  
111 Connaught Road Central  
Hong Kong

執業會計師  
香港中環干諾道中111號  
永安中心26樓

# Deloitte Touche Tohmatsu

## 獨立審閱報告

### 致世界（集團）有限公司董事會

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

### 引言

本核數師行受世界（集團）有限公司（「貴公司」）委託審閱載於第1至10頁之中期財務報告。

### 董事責任

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）規定，中期財務報告須按照香港會計師公會頒佈的《會計實務準則》第25號「中期財務報告」規定編製。編製中期財務報告是董事的責任，並已由董事審批。

本行的責任是根據本行審閱工作的結果，對中期財務報告表達獨立的審閱結論，並只向作為法人的董事局作出報告。該報告乃按照本行同意的應聘條款作出，而不能作其他目的。本行概不會對就本報告的內容向任何其他人士負責或承擔法律責任。

### 審閱工作

本行的審閱工作是按照香港會計師公會頒佈的《核數準則》第700號「審閱中期財務報告」進行的。審閱範圍主要包括對集團管理層作出查詢及運用分析程序對中期財務報告作出分析，並據此評估所採用的會計政策及列報形式是否一致及貫徹地運用（除非已在中期財務報告內另作披露）。審閱工作並不包括審核程序如測試內部監控系統和核實資產、負債及交易活動。由於審閱的工作範圍較審核工作少，因此僅能提供較審核工作為低的確定程度。所以，本行不會對中期財務報告作出審核意見。

### 審閱結論

根據本行審閱（並不構成審核工作）的結果，本行並不察覺須對截至二零零三年六月三十日止六個月的中期財務報告作出任何重大的修改。

### 德勤 • 關黃陳方會計師行

執業會計師

香港，二零零三年九月十七日





## 中期股息

董事議決向二零零三年十月十六日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息每股0.5港仙(二零零二年六月三十日：每股0.5港仙)。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司之股份過戶登記處將由二零零三年十月十三日至二零零三年十月十六日(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記任何股份轉讓。為符合資格收取中期股息，股東須於二零零三年十月十日下午四時正前，將所有轉讓文件連同有關股票送達本公司之香港股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

## 管理層討論及分析

### 業績

- 本集團於截至二零零三年六月三十日止六個月錄得營業額342,724,000港元，較去年同期增加3.6%。
- 本集團之毛利及毛利率分別為60,608,000港元及17.7%，較去年同期分別減少7,500,000港元及2.9%。
- 期內股東應佔溢利為20,268,000港元，較去年同期減少15.2%。
- 每股基本盈利為3.0港仙，較去年同期減少14.3%。
- 董事會建議派發中期股息每股0.5港仙。





## 業務及財務回顧

繼中國加入世界貿易組織後，持續令建築相關物料需求增長，以應基建及建造物業之用。本集團因而錄得PVC管材及管件143,646,000港元之營業額，較去年同期增加44.8%（二零零二年六月三十日：99,215,000港元）。

香港及廣東省一帶爆發嚴重急性呼吸系統綜合症（「非典型肺炎」）；因而影響客戶訂貨之時間表及計劃。結果，付運予客戶之時間及日期有所延誤而導致相關銷售亦只可計入二零零三年下半年度之賬目；導致家用產品之營業額較去年同期減少14.1%，錄得199,078,000港元（二零零二年六月三十日：231,709,000港元）。

地區分類方面，亞洲及美國仍然為本集團之主要市場，分別佔本集團營業額50.2%及42.7%。

## 流動資金、財政資源及資金

本集團之營運資金一般來自內部流動現金、從香港及中國之銀行提供之貸款及貿易融資信貸。於二零零三年六月三十日，本集團有銀行結餘及現金約48,353,000港元（二零零二年十二月三十一日：54,001,000港元）及計息銀行借貸約179,825,000港元（二零零二年十二月三十一日：123,097,000港元）。

於二零零三年六月三十日，本集團可動用之銀行信貸合共達527,790,000港元，已動用其中205,350,000港元（動用率為38.9%）。

本集團主要以港元、美元及人民幣進行交易，故一般毋須利用金融工具進行對沖。





於二零零三年六月三十日，本集團之流動資產約為410,229,000港元（二零零二年十二月三十一日：311,466,000港元）。於二零零三年六月三十日，本集團之流動負債比率約為1.3，而於二零零二年十二月三十一日則約為1.4。於二零零三年六月三十日，本集團之股東資金總額增加2.3%至765,421,000港元（二零零二年十二月三十一日：748,535,000港元）。於二零零三年六月三十日，負債比率（即負債總值與股東資金總額之比率）為0.45（二零零二年十二月三十一日：0.33）。

## 回顧及展望

二零零三年一月至六月的上半年先後受到美伊戰爭及非典型肺炎疫症之陰霾所籠罩及衝擊，經營環境充滿挑戰之情況下，本集團銷售總額為342,724,000港元，仍較二零零二年同期330,924,000港元，增加3.6%。未經審核經營溢利為23,952,000港元，則較二零零二年同期29,174,000港元，下跌17.9%。期間本集團之主要經營業務 — 塑膠類、布類家庭用品及塑膠類管材管件與建築材料產品，因海外買家卻步，導致訂單減少。更甚，國際燃油價格颺升而帶動塑膠類原材料成本急劇上漲。在受到原材料價格漲幅高於產品價格漲幅令致溢利空間受壓的情況下，做成經營環境相當困難。因此，本集團在之前所訂下之整個發展計劃亦受到嚴重阻礙。

於非典型肺炎期間，中國政府因需控制人口流動免令疫症傳播，致令本集團位於江蘇省常熟市王庄鎮之附屬公司，南塑家庭用具製品（常熟）有限公司及南塑建材塑膠製品（常熟）有限公司所興建中之生產廠房及機器設備安裝因無人施工，被迫擱置全部工程。原訂第一期投產計劃於二零零三年六月開始，需延至二零零三年十月後方可完成試產，嚴重影響集團原訂發展目標。美伊戰爭及非典型肺炎疫症等突如其來之事件迫令董事會需重新考慮修正及更新投資計劃，按實際情況，謹慎適當投進資金，爭取最佳投資回報。





董事會相信隨着美伊戰爭迅速結束而非典型肺炎疫症亦因各方悉力對付下在較短時間內得已控制。在6月份已漸次全部受控，集團業務憑藉堅穩經營根基、充裕財務實力，良好貿易商譽及廣闊國內外市場；加上管理層不斷努力，全體員工勤奮工作，業務已有所改善。同時，由於塑膠原材料價格漸趨穩定，加上中國國內房屋、道路及公共設施等土木工程持續蓬勃發展，對塑膠類管材管件及建築材料等需求顯著增加，預期於本年年底當本集團於江蘇省常熟市王庄鎮正在興建中之廠房及機器設備安裝完成後，正式投入生產，將為上海、華東、華中等一帶地區客戶提供此類優質產品，亦將為本集團在國內之業務進一步拓展。董事會對嚴謹調整後之投資策略審慎樂觀，並深信在長遠而言，應能產生正面效益。

## 資產抵押

本集團已將賬面淨值合共113,509,000港元之若干租約土地及樓宇與投資物業抵押予銀行，作為取得一般銀行信貸之擔保。

## 員工

於二零零三年六月三十日，本集團僱用合共約4,900名（二零零二年六月三十日：5,000名）員工，其中250名為全職員工，而4,650名則為中國廠房之合約員工。期內之員工酬金總額為38,908,000港元（二零零二年六月三十日：39,780,000港元）。本集團定期檢討僱員之薪酬水平及花紅制度，以確保薪酬政策具吸引力。本集團一向鼓勵各附屬公司之管理人員及員工參與有關本集團業務之培訓課程或講座，亦向中國廠房之員工提供內部培訓。





## 董事之股份權益

於二零零三年六月三十日，各董事、行政總裁及彼等各自之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)股份持有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文該董事、行政總裁或任何相聯法團被當作或視為擁有之權益或淡倉)；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於本公司存置之登記冊所載之權益或淡倉；或(c)根據上市公司董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

董事姓名	股份數目			
	個人權益	家族權益	公司權益	其他權益
李達興	1,756,072	37,395,087 (a)	28,712,551 (e)	280,895,630 (f)
馮美寶	37,395,087	30,468,623 (b)	—	280,895,630 (f)
李振聲	21,815,830	240,000 (c)	—	280,895,630 (f)
黎麗華	240,000	21,815,830 (d)	—	—
李栢桐	2,766,448	—	—	—
屈焯樟	228,000	—	—	—

附註：

- (a) 李達興先生為馮美寶女士之夫婿，故後者之個人權益亦為李達興先生之家族權益。
- (b) 馮美寶女士為李達興先生之夫人，故後者之個人及公司權益亦為馮美寶女士之家族權益。
- (c) 李振聲先生為黎麗華女士之夫婿，故後者之個人權益亦為李振聲先生之家族權益。
- (d) 黎麗華女士為李振聲先生之夫人，故後者之個人權益亦為黎麗華女士之家族權益。





- (e) 此等股份由Lees International Investments Limited持有，該公司則由李達興先生實益擁有。
- (f) 此等股份由Goldhill Profits Limited持有，該等公司由一項全權信託全資擁有，而李達興先生、李振聲先生及馮美寶女士為該信託之全權受益人。

於二零零三年六月三十日，下列董事於本公司若干附屬公司之無投票權遞延股份中擁有個人權益：

董事姓名	附屬公司名稱	持有無投票權遞延股份之數目
李達興	世界家庭用具製品廠有限公司	1,555
馮美寶	World Home Linen Manufacturing Company Limited	100
李栢桐	世界家庭用具製品廠有限公司	50
	香港膠餐墊廠有限公司	25,000
屈焯樟	香港膠餐墊廠有限公司	75,000
	世界家庭用具製品廠（中國）有限公司	500,000

該等遞延股份並不賦予持有人於以上附屬公司之股東大會上投票之權利或獲溢利分派之權利（除非以上附屬公司可撥作股息之純利超過10,000,000,000港元），亦無獲資本退回之權利（除非以上附屬公司已將總額10,000,000,000港元之款項派發予普通股股東）。

除上文披露者外，本公司董事、行政總裁及彼等各自之聯繫人士於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中持有(a)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有





關係文該董事或行政總裁被當作或視為擁有之權益或淡倉)；或(b)根據證券及期貨條例第352條須登記於本公司存置之登記冊所載之權益或淡倉；或(c)根據上市公司董事進行證券交易之標準守則須知會本公司或聯交所之權益或淡倉；而各董事或彼等之配偶或未滿十八歲之子女於期內並無擁有或行使可認購本公司證券之任何權利。

## 購股權及董事購入股份或債券之權利

本公司向本公司董事及本集團僱員授出下列購股權以認購本公司股份。

	授出日期	行使期	行使價 港元	尚未行使之 購股權數目
董事：				
李達興	二零零零年二月十九日	二零零零年八月十九日至 二零零五年二月十八日	0.32	860,000
馮美寶	二零零零年二月十九日	二零零零年八月十九日至 二零零五年二月十八日	0.32	800,000
李振聲	二零零零年二月十九日	二零零零年八月十九日至 二零零五年二月十八日	0.32	800,000
黎麗華	二零零零年二月十九日	二零零零年八月十九日至 二零零五年二月十八日	0.32	500,000
				2,960,000
僱員	二零零零年二月十九日	二零零零年八月十九日至 二零零五年二月十八日	0.32	1,500,000
				4,460,000

期內，並無向其他董事或僱員授出購股權，亦無購股權獲行使、註銷或失效。





## 主要股東

於二零零三年六月三十日，以下人士擁有根據證券及期貨條例第336條須登記於本公司存置之登記冊之本公司已發行股份5%或以上：

名稱	股份數目	佔本公司 已發行股份百分比
Goldhill Profits Limited	280,895,630 (i)	41.53%

附註：

(i) Goldhill Profits Limited與本公司董事之關係已載於上文「董事之股份權益」一節。

除上文披露者外，概無任何人士擁有根據證券及期貨條例第336條須予登記之本公司已發行股份之權益。

## 購買、出售及贖回股份

期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何股份。

## 公司管治

就本公司董事所知，並無任何資料可合理顯示本公司於截至二零零三年六月三十日止六個月並無或曾無遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之最佳應用守則。





## 審核委員會

審核委員會已與管理層檢討了本集團所採用之會計準則與慣例及財務申報事宜，包括審閱未審核中期財務報表。未審核中期財務報表已由本公司之外界獨立核數師審閱。

承董事會命  
主席兼董事總經理  
李達興

香港，二零零三年九月十七日

